
Istituzioni  
Atti del CDA

Istituzione Educazione  
e Scuola

P.G. N.: 149936/2019

Data Sottoscrizione : 12/04/2019

Data Esecutività : 12/04/2019

Oggetto: RATIFICA DELL 'ATTO DEL PRESIDENTE DELL 'ISTITUZIONE EDUCAZIONE E SCUOLA PG . N. 130629/2019  
"VARIAZIONE N . 2 AL VIGENTE BILANCIO  2019-2021 DELL'ISTITUZIONE EDUCAZIONE E SCUOLA : 
ADEGUAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA RELATIVI ALL 'ESERCIZIO  2019."

 - RATIFICA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ATTI DEL PRESIDENTE  -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO CHE

- il Consiglio comunale con deliberazione O.d.G. n. 229/2014 del 23/06/2014 PG. N. 
125096/2014 ha proceduto alla costituzione dell'Istituzione dei servizi educativi e 
delle scuole dell'infanzia denominata "Istituzione Educazione e Scuola" e ne ha 
approvato il relativo Regolamento, successivamente modificato con Delibera di 
Giunta O.d.G. n. 273/2016 - PG. n. 294590/2016 del 05/10/2016;

- con atto del Sindaco PG. N. 430456 del 27/12/2016 sono stati nominati i 
componenti del Consiglio di Amministrazione dell 'Istituzione Educazione e Scuola;

- con decreto del Sindaco PG. N. 168449/2018 del 26/04/2018 è stata nominata, a 
decorrere dal 1 maggio 2018, Direttore dell'Istituzione Educazione e Scuola ad 
interim la Dott.ssa Pompilia Pepe;

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione PG. N. 501731/2018 del 
10/12/2018 è stato approvato il Bilancio 2019–2021 ed il relativo Piano Programma 
dell'Istituzione Educazione e Scuola, successivamente approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione PG. N. 44874/2019 del 29/01/2019;

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione PG. N. 60945/2019 del 
11/02/2019 è stata approvata la Variazione n.1 al vigente Bilancio 2019-2021 
dell'Istituzione Educazione e Scuola, successivamente approvata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione PG. N. 117494/2019 del 14/03/2019;

CONSIDERATO CHE

- si è valutata la necessità di adottare il provvedimento PG N. 130629/2019, 
secondo le modalità previste dall'articolo 15  comma 3 lettera b) del Regolamento 
dell'Istituzione dei servizi educativi e delle scuole dell'infanzia, che prevede che il 
Presidente dell'Istituzione possa, in caso di necessità o urgenza, adottare i 



provvedimenti di competenza del Consiglio di  amministrazione, sottoponendoli alla 
sua ratifica nella prima seduta utile;

VISTI

- gli artt. 44 e 64 dello Statuto, l'art. 4 del Regolamento di Contabilità e il 
Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi ;
- gli artt. 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. 118/2011 e ss. mm.;

ATTESA

- la necessità di procedere alla ratifica dell'atto sopraindicato ai sensi di quanto 
previsto dal citato art. 15 del Regolamento dell'Istituzione Educazione e Scuola;

DATO ATTO

-  del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Direttore dell'Istituzione Educazione e Scuola, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 174/2012,

- che il presente provvedimento sarà trasmesso al Tesoriere dell 'Ente;

Su proposta del Direttore dell 'Istituzione Educazione e Scuola;

VISTO l'art. 56 dello Statuto del Comune di Bologna e gli artt. 15 e 27 del 
Regolamento dell'Istituzione Educazione e Scuola;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi e palesi
DELIBERA

1) di ratificare l'atto del Presidente PG N. 130629/2019 ed i relativi allegati avente 
oggetto: "Variazione n. 2 al vigente Bilancio 2019-2021 dell'Istituzione Educazione 
e Scuola: adeguamento degli stanziamenti di cassa relativi all'esercizio 2019" 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della 
stessa;

2) di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere Comunale nel rispetto di 
quanto previsto dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria”, allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, punto 9.1;

3) di provvedere ai successivi adempimenti previsti per il presente atto ai sensi 
dell'art. 58 dello Statuto del Comune di Bologna.

12/04/2019
Il Presidente

Paolo Marcheselli



Documenti allegati  (parte integrante ):

PG 130629_2019 Atto Presidente 2° variazione 2019.pdfPG 130629_2019 Atto Presidente 2° variazione 2019.pdf

All. D.D. PG. 130629_2019_Var. n.2.PDFAll. D.D. PG. 130629_2019_Var. n.2.PDF

All. Tesoriere PG. 130629_2019_Var. n.2.pdfAll. Tesoriere PG. 130629_2019_Var. n.2.pdf

Documenti in atti :

Attestazione Direttore art.49 TUEL.pdfAttestazione Direttore art.49 TUEL.pdf

Postilla :


